
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO RIUNITI 
DELLE "OPERE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN 
VIA TOSI E IN VIA FALCONE - FRAZ. OLCELLA", APPROVAZIONE 
REALIZZAZIONE I LOTTO E SCHEMA DI CONTRATTO DI 
SPONSORIZZAZIONE. CUP:C71B22001850004

Nr. Progr.

Seduta NR.

 181 

20/12/2022

 64 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 20/12/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO RIUNITI DELLE "OPERE 

DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI E IN VIA FALCONE - 

FRAZ. OLCELLA", APPROVAZIONE REALIZZAZIONE I LOTTO E SCHEMA DI 

CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE. CUP:C71B22001850004 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sulla relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici, Sig. Giovanni Rigiroli, che illustra l’argomento: 

 

Visto e richiamato il Documento Unico di Programmazione approvato con atto di deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 

 
Ritenuto di procedere alla realizzazione di nuovi parcheggi pubblici in Via Tosi e in Via Falcone 

Fraz. Olcella, l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto un progetto definitivo ed esecutivo riuniti; 
 

Visto, pertanto, l’allegato progetto definitivo ed esecutivo riuniti, redatto ai sensi del D.P.R. 5 

ottobre 2010 n.207 e s.m.i., dalla geom. Paola Morlacchi dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare, relativo alle “opere di realizzazione di nuovi parcheggi pubblici in Via Tosi e in Via 

Falcone – Fraz. Olcella”, composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione generale; 
2. Elaborati grafici;  
3. Computo metrico descrittivo e analisi dei prezzi;  
4. Computo metrico; 
5. Elenco prezzi; 
6. Quadro economico; 
7. Quadro di incidenza manodopera;  
8. Cronoprogramma;  
9. Indicazioni sulla stesura dei piani della sicurezza;  
10. Capitolato speciale d'appalto; 
11. Schema di contratto.  

 
Visto in particolare il Quadro Economico dell’intervento, così composto: 
 

QUADRO ECONOMICO GENERALE 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

 

V
O

C
E

 

DESCRIZIONE VOCE TOTALI   

1 Realizzazione parcheggi via Tosi lato NORD €    36.884,88  

2 Realizzazione parcheggi via Tosi lato OVEST €     4.654,66  

3 Realizzazione parcheggi via Falcone €     7.017,12  

4 Realizzazione Dolina per dispersione acque €     6.977,20  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 20/12/2022 

 

5 ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A 

RIBASSO D'ASTA ) 
€        971,13  

6 TOTALE OPERE A BASE D'ASTA       56.505,00  

7 IVA 10% su € 54,428,74 €     5.650,50  

8 INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% €     1.130,10  

9 di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione 

di cui all'art. 93 comma 7 quater del d.l. 

24.06.2014 n. 90 

€        226,02  

10 di cui importo netto del fondo  €        904,08  

11 IMPORTO PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC €          30,00  

12 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI  €        684,40  

13 TOTALE GENERALE OPERE     64.000,00  

 

Ritenuto altresì, di procedere all’approvazione del suddetto progetto definitivo ed esecutivo 

riuniti in quanto coerente con gli strumenti di programmazione di questa Amministrazione 

Comunale; 

 

Verificata la disponibilità di bilancio in merito alla realizzazione di un primo lotto che 

comprende i parcheggi di Via Tosi, lato nord e lato ovest, di cui si allegano il Computo Metrico 

Estimativo I Lotto (Tav. 12) e il Capitolato Speciale d’Appalto I Lotto (Tav. 13) e ritenuto di 

procedere con l’approvazione di un primo lotto funzionale al fine di consentire l’affidamento dei 

relativi lavori; 

 

Visto il verbale di validazione del progetto redatto dal Rup, Arch. Giuseppe Sanguedolce, 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare del Comune di Busto Garolfo, in data 
15.12.2022, in allegato; 

 
Dato atto che gli interventi di cui sopra ricadono su aree di proprietà Comunale e che 

pertanto gli stessi non comportano l’avvio di procedure espropriative o occupazioni di urgenza; 

 

        Evidenziato inoltre che, la Società Ensinger Italia Srl, con sede in Via F. Tosi n. 1/3 – 20038 
Busto Garolfo (Mi) – Fraz. Olcella – con nota prot. n. 2935 del 07.02.2022, si è resa disponibile a 
sponsorizzare il progetto in oggetto, che prevede la realizzazione di parcheggi pubblici limitrofi alla 
sede dell’azienda (Via Tosi lato nord), partecipando con un contributo di € 15.000,00 e di cui si 
allega lo schema di Contratto di Sponsorizzazione,  
 
e il cui Quadro Economico risulta essere in seguente: 
 

REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI NELLA 

FRAZIONE OLCELLA – I LOTTO 

  

 QUADRO ECONOMICO 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 20/12/2022 

 
P

R
O

G
R

E
S

S
IV

O
 

V
O

C
E

 

DESCRIZIONE VOCE TOTALI   

1 
Realizzazione parcheggi via Tosi lato NORD € 

     

36.884,88  

2 Realizzazione parcheggi via Tosi lato OVEST €     4.654,66  

5 ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A 

RIBASSO D'ASTA ) 
€        830,79  

5 
TOTALE OPERE A BASE D'ASTA    

   

42.370,33  

7 IVA 10% su € 42.370,33 €     4.237,03  

8 INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% €        847,41  

9 di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di 

cui all'art. 93 comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 

90 

€        169,48  

10 di cui importo netto del fondo  €        677,93  

11 IMPORTO PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC €          30,00  

12 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI  €          15,23  

13 TOTALE GENERALE OPERE     47.500,00  

 
finanziato al cap. 22640 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 8 Programma 1 

del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, quanto a € 32.500,00 con fondi propri di bilancio e 

quanto a € 15.000,00 con contributo della società Ensiger Italia Srl con sede in Via Tosi n, 1/3 – 

Fraz. Olcella – di cui alla proposta prot. n. 2935 del 07.02.2022; 

 

Dato atto che l’importo di :  

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% €           847,41 

di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 
93 comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 

€           169,48 

di cui importo netto del fondo  €           677,93 

omnicomprensivo di ogni onere riflesso, verrà allocato nel contratto decentrato integrativo dell’Ente 

- anno 2022; 

 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto 

applicabile; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 
del 18.08.2000; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 20/12/2022 

 

 
      Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del 
DUP 2022/2024; 
 
      Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 di Approvazione del 
Bilancio di previsione 2022/2024; 
 
    Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 dell’ 01.06.2022 di Approvazione del Peg 

2022, componente finanziaria ed organica; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area 
Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie. 
 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione,  l’allegato progetto definitivo ed esecutivo riuniti, delle 
“opere di realizzazione di nuovi parcheggi pubblici in Via Tosi e in Via Falcone – Fraz. Olcella”, 
redatto dalla geom. Paola Morlacchi dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare,  ai sensi del 
D. Lgs. 50/2016, composto dai seguenti elaborati: 
 
1. Relazione generale; 
2. Elaborati grafici;  
3. Computo metrico descrittivo e analisi dei prezzi;  
4. Computo metrico; 
5. Elenco prezzi; 
6. Quadro economico; 
7. Quadro di incidenza manodopera;  
8. Cronoprogramma;  
9. Indicazioni sulla stesura dei piani della sicurezza;  
10. Capitolato speciale d'appalto; 
11. Schema di contratto. 
 

2) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, l’allegato progetto definitivo ed esecutivo riuniti, delle 
“opere di realizzazione di nuovi parcheggi pubblici in Via Tosi  – Fraz. Olcella- I Lotto”, redatto 
dalla geom. Paola Morlacchi dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare,  ai sensi del D. Lgs. 
50/2016, composto dai seguenti elaborati: 
 
12. Computo Metrico Estimativo I Lotto; 
13. Capitolato Speciale d'Appalto I Lotto. 

 
che integrano quelli richiamati al sub 1). 

 
3)  Di approvare il quadro economico delle “opere di realizzazione di nuovi parcheggi pubblici in 

Via Tosi – Fraz. Olcella- I Lotto” così composto: 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 20/12/2022 

 

REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI NELLA 

FRAZIONE OLCELLA - I LOTTO 

  

 QUADRO ECONOMICO 

P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

 

V
O

C
E

 

DESCRIZIONE VOCE TOTALI   

1 
Realizzazione parcheggi via Tosi lato NORD € 

     

36.884,88  

2 Realizzazione parcheggi via Tosi lato OVEST €     4.654,66  

5 ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A 

RIBASSO D'ASTA ) 
€        830,79  

5 
TOTALE OPERE A BASE D'ASTA    

   

42.370,33  

7 IVA 10% su € 42.370,33 €     4.237,03  

8 INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% €        847,41  

9 di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di 

cui all'art. 93 comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 

90 

€        169,48  

10 di cui importo netto del fondo  €        677,93  

11 IMPORTO PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC €          30,00  

12 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI  €          15,23  

13 TOTALE GENERALE OPERE     47.500,00  

 

4) Di dare atto che la spesa di euro 47.500,00 relativa all’intervento di cui al sub) 2 sarà finanziata 

come di seguito specificato: 

- al cap. 22640 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 8 Programma 1 del 
Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, quanto a € 32.500,00 con fondi propri di 
bilancio e quanto a € 15.000,00 con contributo della società Ensiger Italia Srl con sede in 
Via Tosi n, 1/3 – Fraz. Olcella – di cui alla proposta prot. n. 2935 del 07.02.2022. 

 
5) Di dare atto che gli interventi di cui sopra ricadono su aree di proprietà Comunale e che 

pertanto gli stessi non comportano l’avvio di procedure espropriative o occupazioni di urgenza; 
 

6) Di dare atto che l’importo di :  

 

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% €           847,41 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 20/12/2022 

 

di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 
93 comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 

€           169,48 

di cui importo netto del fondo  €           677,93 

omnicomprensivo di ogni onere riflesso, verrà allocato nel contratto decentrato integrativo dell’Ente 

- anno 2022. 

 

7) Di dare atto, altresì, che l’approvazione del progetto di cui sopra, assistita dalla validazione 
redatta dal Responsabile del Procedimento dell’Ente, ha i medesimi effetti del Permesso di 
Costruire, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 33, comma 3 della Legge 
Regionale n. 12/05; 
 

8) Di approvare, per I motive esposti in premessa, l’allegato schema di Contratto di 
Sponsorizzazione da sottoscrivere con la società Ensiger Italia Srl con sede in Via Tosi n, 1/3 – 
Fraz. Olcella; 

 

9) Di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare gli adempimenti 
conseguenti. 

 

 

 Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Allegati:  

1. Relazione generale; 
2. Elaborati grafici;  
3. Computo metrico descrittivo e analisi dei prezzi;  
4. Computo metrico; 
5. Elenco prezzi; 
6. Quadro economico; 
7. Quadro di incidenza manodopera;  
8. Cronoprogramma;  
9. Indicazioni sulla stesura dei piani della sicurezza;  
10. Capitolato speciale d'appalto; 
11. Schema di contratto; 
12. Computo Metrico Estimativo I Lotto; 
13. Capitolato Speciale d’Appalto I Lotto; 
14. Schema di contratto di Sponsorizzazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 20/12/2022 

 

15. Verbale di validazione; 
16. Nota Ensinger Italia Srl prot. n. 2935 del 07.02.2022. 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 20/12/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 181 del 20/12/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO RIUNITI DELLE "OPERE DI 
REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI E IN VIA FALCONE - FRAZ. 
OLCELLA", APPROVAZIONE REALIZZAZIONE I LOTTO E SCHEMA DI CONTRATTO DI 
SPONSORIZZAZIONE. CUP:C71B22001850004

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   19/12/2022

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

LIMITATAMENTE ALL'IMPEGNO DI CUI AL 1^ LOTTO FINANZIATO DA ONERI E 
CONTRIBUTO DA PRIVATI.                                       PER LA RESTANTE PARTE NECESSITA 
REPERIRE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/12/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



































































































































































































































































































Cert. n°000900 QM08 
Quality Manag. System ISO 9001:2008 

   
 

                   ENSINGER ITALIA S.R.L. 
            Via F. Tosi, 1/3 

                   20038 Busto Garolfo (MI) 
                   Tel. +39 0331 562111 
                   Fax +39 0331 567822 
  www.ensingerplastics.com/it-it 
                   info.it@ensingerplastics.com   

 

Cap Soc. 500.000 euro i.v. 
REA: MI 1356197 
N. Iscr. e C.f.: 10213590150  

del Reg. Imp. MI 

Società uninominale e soggetta all’attività di 

direzione e coordinamento di Ensinger GmbH 

ex art. 2497 bis c.c. 

 

Al Comune di Busto Garolfo 

Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 

alla c.a.  Arch. G. Sanguedolce 

 

Spett.le Arch.G.Sanguedolce, 

la scrivente società Ensinger Italia S.r.l., con sede legale in via F.Tosi 1/3 (fraz. di Olcella), si rende 

disponibile a sponsorizzare un progetto nel Comune di Busto Garolfo, presso l’area del parco sita in Via 

F.Tosi (frazione di Olcella), che preveda la sistemazione dell’area limitrofa alla nostra azienda e la 

realizzazione di parcheggi pubblici. 

La scrivente società si rende disponibile, data la vicinanza dell’area sottoposta al possibile intervento con la 

propria sede, a sponsorizzare l’intervento stesso, per un importo una tantum, massimo e non 

incrementabile di euro 15.000,00 (quindicimila), previa sottoposizione del progetto a Ensinger Italia e con 

affissione di uno o più cartelli che attestino l’avvenuta sponsorizzazione dell’intervento da parte della 

scrivente società. 

Ci rendiamo disponibili ad un incontro presso gli uffici comunali al fine di definire e perfezionare la 

sponsorizzazione. 

 

Grazie 

Cordiali saluti 

Ensinger Italia S.r.l. 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002935 del 07/02/2022COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002935 del 07/02/2022



 

 
CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE 

 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n.1 
 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 

OPERE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. 
OLCELLA – I Lotto 

 
 

L’anno 20__ (duemila______________) il giorno __ (_________), del mese di 
___________, in Busto Garolfo, Piazza Diaz 1,  tra _____________, nato a 
__________ (__) il __/__/____, il quale agisce in nome e per conto del Comune 
di Busto Garolfo rappresentato (C.F. 00873100150) ed interviene nella veste di 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, ai sensi del Decreto 
Sindacale n.__ del __.__.20__ e dell’art. 43 del regolamento dei contratti, ed in 
esecuzione dell’Atto di Deliberazione della Giunta Comunale n. ___ del 
__.__.20__, di seguito denominata anche “Amministrazione”, 
 

e 
 
il sig. ________________, nato a ________________ il 27/06/1959, in qualità di 
_________________ della società Ensinger Italia Srl con sede in Busto 
Garolfo (MI), Via F. Tosi n. 1/3,  C.F. e P.Iva 10213590150, , di seguito 
denominata “Società sponsor”; 
 

premesso che: 
 

La Società sponsor, con nota depositata a protocollo comunale in data 
07.02.2022 numero 2935, si è dichiarata disponibile a sponsorizzare il progetto 
“OPERE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI PUBBLICI IN VIA TOSI - 
FRAZ. OLCELLA – I Lotto”, che prevede la sistemazione dell’area limitrofa alla 
sede dell’Azienda con la realizzazione di nuovi parcheggi pubblici, per un importo 
di € 15.000,00 (quindicimila). 
L’iniziativa di cui trattasi è stata approvata con atto di deliberazione della Giunta 
Comunale n. ___ del __/__/2022. 
Tale importo sarà versato a richiesta dell’Amministrazione Comunale prima 
dell’aggiudicazione dei lavori e comunque entro 30 (trenta) giorni dalla 
sottoscrizione del presente atto.   
 
Le parti, come sopra rappresentate, intendono addivenire alla conclusione di un 
contratto di sponsorizzazione; 
 

Tutto ciò premesso 
 

si conviene e stipula quanto segue 
 
 

ART. 1 



 
La Società sponsor si obbliga versare il contributo di € 15.000,00 (quindicimila) 
quale contributo  progetto “OPERE DI REALIZZAZIONE DI NUOVI PARCHEGGI 
PUBBLICI IN VIA TOSI - FRAZ. OLCELLA – I Lotto”, che prevede la 
sistemazione dell’area limitrofa alla sede dell’Azienda con la realizzazione di 
nuovi parcheggi pubblici, ricompreso nel progetto definitivo ed esecutivo 
approvato con l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. __ del __.__.2022 
sopra citato. 
Tale importo sarà versato a richiesta dell’Amministrazione Comunale prima 
dell’aggiudicazione dei lavori e comunque entro 30 (trenta) giorni dalla 
sottoscrizione del presente atto.   

 
 

ART. 2 
 
Ai fini fiscali il valore della sponsorizzazione corrisponde al valore complessivo 
dell’investimento fatto dallo sponsor, comprensivo di IVA. 
Le parti danno atto che al termine dell'operazione emetteranno i documenti 
fiscali, redatti sulla base delle spesa effettivamente sostenuta per una definitiva 
regolarizzazione dei rapporti 
 

ART. 3 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è l’Arch. Giuseppe 
Sanguedolce, Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 
 

ART. 4 
 
Il presente contratto ha durata di 180 giorni dalla data di stipulazione, in 
considerazione della durata presunta dei lavori. Alla scadenza esso potrà essere 
rinnovato con il consenso di entrambe le parti. 
 

ART. 5 
 

Il presente contratto può essere risolto dall’Amministrazione o dalla Società 
sponsor, per motivate ragioni, con preavviso di 30 giorni. 
La volontà di risolvere il contratto deve essere esplicitata con comunicazione 
nella quale devono essere riportate le ragioni della parte. Tale comunicazione 
deve essere inviata alla controparte con lettera raccomandata. 
Il presente contratto è soggetto comunque a risoluzione: 
a) quando la Società sponsor o l’Amministrazione risultino inadempienti in 
relazione ai loro rispettivi obblighi; 
b) quando cause di forza maggiore non consentano all’Amministrazione la 
realizzazione delle opere in oggetto o alla Società sponsor l’effettuazione dei suoi 
impegni. 
Qualora, a seguito di gravi fatti o accadimenti interessanti la Società sponsor, 
l’accostamento del nome dello sponsor con l’Amministrazione Comunale fosse 
lesivo dell’immagine di quest’ultima, essa avrà la facoltà di risolvere il contratto, 
senza possibilità di opposizione o reclamo da parte della Società sponsor. In tal 
caso l’Amministrazione si riserva altresì la facoltà di richiedere il risarcimento 
degli eventuali danni subiti in conseguenza della risoluzione del contratto. 
In caso di risoluzione anticipata del contratto, per qualsiasi motivo essa si 
verifichi, sono fatti salvi i diritti maturati da ciascuna parte nei confronti dell’altra 
parte per le prestazioni già eseguite fino all’atto della risoluzione. 
 

ART. 6 
 

Per tutte le controversie che dovessero insorgere relativamente alla presente 
convenzione e che non si fossero potute definire in via bonaria , sarà competente 
il Foro di Busto Arsizio. 
 

ART. 7 



 
Saranno a carico del Comune di Busto Garolfo tutte le spese inerenti il presente 
contratto. Si procederà a registrazione del presente contratto solo in caso d’uso. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

PER L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
 

F.to  Il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 
Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 

PER LA SOCIETA’ 
 

F.to   Il _______________ della Società Ensinger Italia Srl 
___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

g:\llpp\contratto di sponsorizzazione\esempio contratto di sponsorizzazione.docx 


		2022-12-27T10:12:08+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-12-28T08:00:29+0100
	BIONDI SUSANNA




